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DEPARTAMENTO DE QUICHE

MUNICIPALIDAD DE NEBAJ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JUAN.RODRI

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  8,771.00 296,300.00 0.00 0.00 296,300.00  287,529.00 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  0.00 30,900.00 0.00 0.00 30,900.00  30,900.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  0.00 30,900.00 0.00 0.00 30,900.00  30,900.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 0.00 30,900.00 0.00 0.00 30,900.00  30,900.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 0.00 27,000.00 0.00 0.00 27,000.00  27,000.00 0.00

10.01.41.10.01.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 0.00 3,900.00 0.00 0.00 3,900.00  3,900.00 0.00

10.01.41.20.01.  150.00  0.00  150.00  0.00  0.00  150.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  750.00  0.00  750.00  0.00  0.00  750.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  8,771.00 265,400.00 0.00 0.00 265,400.00  256,629.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  8,771.00 265,400.00 0.00 0.00 265,400.00  256,629.00 0.00

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 0.00 400.00 0.00 0.00 400.00  400.00 0.00

10.02.82.11.00.  400.00  0.00  400.00  0.00  0.00  400.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 875.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  14,125.00 0.00

10.02.84.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  875.00  0.00  14,125.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas

 2,850.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  12,150.00 0.00

10.02.86.70.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  2,850.00  0.00  12,150.00Extraccion de Madera 

Rolliza

 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 5,046.00 235,000.00 0.00 0.00 235,000.00  229,954.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 5,046.00 235,000.00 0.00 0.00 235,000.00  229,954.00 0.00

10.02.89.01.01.  210,000.00  0.00  210,000.00  2,523.00  0.00  207,477.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  2,523.00  0.00  22,477.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 780,428.45 5,724,000.00 0.00 0.00 5,724,000.00  4,943,571.55 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  709,477.48 3,929,000.00 0.00 0.00 3,929,000.00  3,219,522.52 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  709,477.48 3,929,000.00 0.00 0.00 3,929,000.00  3,219,522.52 0.00

11.02.90.02.00.  3,500,000.00  0.00  3,500,000.00  697,322.48  0.00  2,802,677.52Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00.  429,000.00  0.00  429,000.00  12,155.00  0.00  416,845.00Otras tasas y licencias 

varias

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 10,550.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00  439,450.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  10,550.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00  439,450.00 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 8,750.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00  391,250.00 0.00

11.04.10.02.04.  400,000.00  0.00  400,000.00  8,750.00  0.00  391,250.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001
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11.04.10.04.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  1,800.00  0.00  48,200.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  32,575.00 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00  557,425.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 32,575.00 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00  557,425.00 0.00

11.06.10.01.00.  65,000.00  0.00  65,000.00  900.00  0.00  64,100.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  525,000.00  0.00  525,000.00  31,675.00  0.00  493,325.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  1,756.97 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00  53,243.03 0.00

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios

 1,756.97 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00  53,243.03 0.00

11.07.10.04.00.  55,000.00  0.00  55,000.00  1,756.97  0.00  53,243.03Intereses por mora multas 

de Transito

 0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 26,069.00 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00  673,931.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 26,069.00 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00  673,931.00 0.00

11.09.90.01.00.  400,000.00  0.00  400,000.00  10,669.00  0.00  389,331.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  15,400.00  0.00  284,600.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 83,706.00 1,366,700.00 0.00 0.00 1,366,700.00  1,282,994.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  83,706.00 1,366,700.00 0.00 0.00 1,366,700.00  1,282,994.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 83,706.00 1,366,700.00 0.00 0.00 1,366,700.00  1,282,994.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 2,680.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00  57,320.00 0.00

13.02.60.01.05.  60,000.00  0.00  60,000.00  2,680.00  0.00  57,320.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  210,000.00  0.00  210,000.00  0.00  0.00  210,000.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  102,000.00  0.00  102,000.00  0.00  0.00  102,000.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  0.00  7,000.00Traspaso Derecho por 

Servicios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.11.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  8,985.00  0.00  11,015.00Deposito de Vehiculos 

Predio Municipal

 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Fierros Para Marcar 

Ganado

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas - 

Ingresos Propios 

Municipales

 70,791.00 804,000.00 0.00 0.00 804,000.00  733,209.00 0.00

13.02.60.16.01.  800,000.00  0.00  800,000.00  70,791.00  0.00  729,209.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  160,000.00  0.00  160,000.00  1,000.00  0.00  159,000.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.27.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  250.00  0.00  2,750.00Derechos Matrimoniales  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  72,020.00 1,173,000.00 0.00 0.00 1,173,000.00  1,100,980.00 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  11,880.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  8,120.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  11,880.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  8,120.00 0.00

14.01.10.02.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  11,880.00  0.00  8,120.00Venta de Arboles Para 

Siembra

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  60,140.00 1,153,000.00 0.00 0.00 1,153,000.00  1,092,860.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 60,140.00 1,153,000.00 0.00 0.00 1,153,000.00  1,092,860.00 0.00

14.02.40.01.00.  160,000.00  0.00  160,000.00  3,994.00  0.00  156,006.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001
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14.02.40.02.00.  325,000.00  0.00  325,000.00  18,391.00  0.00  306,609.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  105,000.00  0.00  105,000.00  6,000.00  0.00  99,000.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  62,000.00  0.00  62,000.00  2,915.00  0.00  59,085.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  65,000.00  0.00  65,000.00  5,400.00  0.00  59,600.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  436,000.00  0.00  436,000.00  23,440.00  0.00  412,560.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 440,000.00 0.00 0.00 440,000.00  440,000.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 430,000.00 0.00 0.00 430,000.00  430,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 430,000.00 0.00 0.00 430,000.00  430,000.00 0.00

15.01.31.01.00.  430,000.00  0.00  430,000.00  0.00  0.00  430,000.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

15.03.10.01.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 689,046.17 7,044,635.36 0.00 0.00 7,044,635.36  6,355,589.19 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  689,046.17 7,044,635.36 0.00 0.00 7,044,635.36  6,355,589.19 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  689,046.17 7,044,635.36 0.00 0.00 7,044,635.36  6,355,589.19 0.00

16.02.10.01.00.  1,771,723.02  0.00  1,771,723.02  187,264.11  0.00  1,584,458.91Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  46,237.94  0.00  46,237.94  4,647.49  0.00  41,590.45IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0031-0151-0001

16.02.10.05.00.  5,226,674.40  0.00  5,226,674.40  497,134.57  0.00  4,729,539.83Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

16.02.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 3,408,574.48 34,042,954.36 0.00 0.00 34,042,954.36  30,903,314.88 268,935.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  3,408,574.48 34,042,954.36 0.00 0.00 34,042,954.36  30,903,314.88 268,935.00

17.02.10.00.00 De la administración central  3,408,574.48 34,042,954.36 0.00 0.00 34,042,954.36  30,634,379.88 0.00

17.02.10.01.00.  15,945,507.18  0.00  15,945,507.18  1,685,377.02  0.00  14,260,130.16Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  614,144.40  0.00  614,144.40  50,541.71  0.00  563,602.69Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  1,803,279.58  0.00  1,803,279.58  181,252.05  0.00  1,622,027.53Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  15,680,023.20  0.00  15,680,023.20  1,491,403.70  0.00  14,188,619.50Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  268,935.00 268,935.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS - 

Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  268,935.00 268,935.00

17.02.20.02.01.  0.00  0.00  0.00 -268,935.00  0.00  268,935.00CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004
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17.02.20.02.05.  0.00  0.00  0.00  268,935.00  268,935.00  0.00DISMINUCIÓN DE CAJA 

Y BANCOS DE 

RECURSOS DEL 

TESORO

 0.0031-0101-0004

17.02.20.02.07.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS 

CORRIENTES

 0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios - 

Ingresos Propios 

Municipales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes - 

SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas - 

SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/07/2025

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/07/2025

Fuente

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101413

DEPARTAMENTO DE QUICHE

MUNICIPALIDAD DE NEBAJ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JUAN.RODRI

23.04.40.01.08.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 50,087,589.72  0.00  0.00  50,087,589.72  5,042,546.10  268,935.00  45,313,978.62TOTAL : 


